1 / 1

学 長 選 考 会 議 議 事 録

公立大学法人釧路公立大学

令和５年度 第３回 学長選考会議

日 時 令和５年（2023年）12月８日（金）14時 58分～17時 04分

場 所 釧路公立大学 面接会場：グループ学習室Ａ、審査会場：応接室

出席者

佐藤議長、清水委員、太田委員、濱田委員、岩澤委員、金原委員

欠席者

なし

概 要

議 題

（１）学長候補者の面接について

   学長候補者からの所信に対し、教職員から寄せられた意見について

  確認した後、２名の学長候補者（宮下徹教授、白川欽哉教授）に

  ついて、以下のとおり面接審査を行った。

  ①候補者からの所信表明

  ②質疑応答

  《委員からの主な質問事項》

   〇中期計画内の重点目標に対する取り組みについて

   〇採用方法の強化及び大学運営のための外部資金確保について

   〇教職員同士の一体感の醸成について

   〇地域経済研究センターの役割について

   〇学長として一番進めていきたい事業について

   〇前任校での役職について

   〇新学部創設について

（２）学長適任者の選考について

   書面及び面接審査を踏まえて、慎重な協議を行い、総合的に判断し

た結果、白川欽哉氏を次期学長として最も適任であると思われる者

  （学長適任者）として決定した。

（３）今後の予定について

   事務局から、学内外への公表内容について説明があり、提案のとお

り承認された。

その他

   なし

以 上